
Zveřejnění poradců a poradních orgánů MO, údaje za 2. pololetí roku 2021 
(úkol 2.3 RRIPP a 2.4 RIPP MO)

Poradci
Poradce Jméno a příjmení Předmět činnosti Poznámka / 

Odměna v Kč

ministra obrany

Mgr. Pavel Ruml

Provádění expertní konzultační a 
poradenské činnosti pro MO ČR v 
oblasti duchovní služby v resortu 
MO včetně zajišťování styku 
s jednotlivými církvemi působícími 
na území ČR a ostatními 
duchovními službami NATO, 
zpracování odborných stanovisek 
k zásadním resortním materiálům 
předkládaným ministrovi obrany 
ČR s vnějšími vazbami ve vztahu 
k ekumenické duchovní službě, 
podíl na plném úkolů týkajících se 
duchovní služby AČR v souladu se 
zněním „Dohody o spolupráci mezi 
MO ČR, Ekumenickou radou církví 
a Českou biskupskou konferencí“, 
účast na zasedání Rady pro 
duchovní službu, jejíž je členem, 
kterou svolává hlavní kaplan AČR, 
a zajišťování plnění úkolů a závěrů 
z ní vyplývajících.

DPČ

JUDr. Jaroslav
Zeman

Poskytování poradenství a 
konzultace v oblasti bezpečnosti 
včetně mezirezortní spolupráce a 
v oblasti válečných veteránů.

DPČ

Mgr. Jaroslav Vodný Poskytování expertní, konzultační DPČ



a poradenské činnosti v oblasti 
bezpečnosti, zpracování stanovisek 
pro ministra obrany k Vojenské 
policii.

JUDr. Helena
Tomková

Provedení vysoce expertní a 
poradenské činnosti pro oblast 
vzdělávání, vědy a výzkumu.

DPP

Ing. Jaromír Felcman Výuka anglického jazyka (přímá a 
nepřímá pedagogická činnost).

DPČ

JUDr. Libor Černý

Provádění expertní a poradenské 
činnosti v oblasti bezpečnosti a 
zajišťování obrany státu v 
návaznosti na Vojenskou policii. 
Provádění konzultační a poradenské 
činnosti v působnosti resortního 
sportovního armádního centra ASC 
DUKLA a provádění poradenské 
činnosti v oblasti zlepšení 
komunikace se samosprávou.

DPČ

doc. Ing. Jan Nečas, 
Ph.D.

Provádění expertní a poradenské 
činnosti v oblasti armádního 
vzdělávání. Provádění konzultační a 
poradenské činnosti ve věci vědy a 
výzkumu u státních podniků 
založených Ministerstvem obrany 
a spolupráce s jinými vědeckými 
a výzkumnými organizacemi.

DPČ

Celkem vyplaceno poradcům ministra obrany 2 418 860

Poradce 
náměstkyně pro 
řízení sekce 
správy a řízení 
organizací MO 
(NŘ SSŘO MO)

Dušan Konečný

Provádění expertní, posuzovací, 
konzultační a poradenské činnosti v 
bezpečnostních otázkách týkajících 
se státních podniků a příspěvkových 
organizací.

DPČ

Mgr. Martin
Křivohlavý

Provádění vysoce expertní 
konzultační a poradenské činnosti v 
oblasti legislativní a právní, se 
zaměřením na úkony zakladatele a 
zřizovatele ve spojitosti se státními 
podniky a státními příspěvkovými 
organizacemi.

DPČ



Ing. Miroslav Čáp

Poskytování poradenství a 
konzultační činnosti se zaměřením 
na oblast ekonomických a 
obchodních aktivit přímo 
podřízených organizačních útvarů.

DPČ

Poradce 
náměstka pro 
řízení sekce 

obranné politiky 
a strategie MO 
(NŘ SOPS MO)

Veronika Ví chová Zpracování analýzy komparace 
přístupu ke strategické 

komunikaci ve vybraných 
rezortech. Zpracování návrhů 

kampaní / témat ke komunikaci.

DPČ

Poradenské 
služby pro 
působnost 
náměstka pro 
řízení sekce 
vyzbroj ování a 
akvizic (NŘ SVA 
MO)

Konsorcium AKHP a 
MTL, zastoupené 
vedoucím společníkem 
HAVEL & 
PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář

Externí právní podpora při realizaci 
nadlimitní veřejné zakázky v oblasti 
obrany a bezpečnosti
„Proti letadlový komplet SHORAD"

4 519 229

Mgr.
Michal ČERMÁK

Poskytování komplexní právní 
podpory

DPČ
396 600

Mgr. Tereza 
NOVOTNÁ

Poskytování komplexní právní 
podpory

DPČ
316 800

Mgr. Bc. Lucie
OBROVSKÁ, Ph.D.

Poskytování komplexní právní 
podpory

DPČ
264 000

Mgr. Žaneta 
KOZUBÍKOVÁ

Poskytování komplexní právní 
podpory

DPČ 
316 800

Celkem vyplaceno advokátům (advokátním kancelářím) NŘ SVA MO 5 786 429

Rozkladová komise ministra obrany
Název Jméno a příjmení Předmět činnosti Odměna v Kč

JUDr. Václav Henych
Doc. JUDr. Bc. Tomáš
Gřivna, Ph.D.
JUDr. Josef Vedral, Ph.D.

Člen obecného senátu 
rozkladové komise ministra 
obrany provádí právní 
posouzení jednotlivých případů 
předložených rozkladové

4 500
6 000

12 000



Rozkladová 
komise

Mgr. Aleš Grulich
Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá 
JUDr. Pavel Zářecký, CSc. 
Mgr. Šárka Žižková 
JUDr. Miloš Tuháček

komisi k projednání, podílí se 
na přípravě návrhů rozhodnutí 
ministra obrany. Rozkladová 
komise je poradním orgánem 
ministra obrany ze zákona (viz 
§ 152 odst. 3 správního řádu), 
bez kterého nemůže ministr 
přijímat druhoinstanční 
rozhodnutí ve správním řízení.

10 500 
6 000
12 000
7 500
7 500

Rozkladová komise byla zřízena rozkazem ministra obrany (RMO) č. 7/2021, Rozkladové komise 
ministra obrany, jehož přílohou 1 je jednací řád komise.

Konzultační, poradenské a právní služby v působnosti NGŠ AČR

Název Předmět činnosti Služby Odměna v Kč

Vojenský 
technický 
ústav, s. p.
IČ: 242 72 523

Poradenská a konzultační 
činnost, zpracování 
odborných studií a posudků

Podkladová dokumentace k rozvoji 
AČR - studie proveditelnosti 
(specifikace a výsledná studie jsou 
utajovány v režimu Vyhrazené)

1 818 509

Český institut 
pro akreditaci, 
o.p.s.
IČ: 25677675

Národní akreditační orgán 
založený vládou ČR 
poskytující služby ve všech 
oblastech akreditace 
v souladu s požadavky 
mezinárodních a národních 
norem.

Akreditace a pravidelné dozorové 
návštěvy ČIA akreditovaných 
laboratoří odboru hygieny VZÚ 
Praha v roce 2021 dle plánu 
dozorových návštěv 1760 SŘ ZL 
ACUA070720. Akreditace laboratoří 
je základním požadavkem zákona 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví.

68 391

Ing. Ladislav 
Mandák, Ph.D. 
IČ: 76489311

Poradenské služby ke zjištění 
stavu vozidla

Poradenské služby ke zjištění stavu 
vozidla ke zjištění možného cizího 
zavinění (dle RMO č. 48/2013 čl. 28) 
u poškození motorů 2 ks vozidel VW 
Transporter (včetně vypracování 
znaleckého posudku).

16 990

MUDr. Aleš 
Kuča
IČ: 71744771

Znalecký posudek z oboru 
zdravotnictví

Znalecký posudek z oboru 
zdravotnictví - stanovení 
nemateriálni újmy na zdraví jako 
důkazního prostředku do správního 
řízení ve věci náhrady škody na 
zdraví za bolest v souvislosti se 
služebním úrazem.

10 000



Doc. MUDr. Jiří 
Chaloupka, CSc. 
IČ: 75128152

Znalec v oboru zdravotnictví, 
odvětví pracovní úrazy a 
nemoci 
z povolání

Vypracování znaleckého posudku ve 
věci náhrady škody na zdraví dle ust. 
§ 116 písm. c) a d) zákona č.
221/1999 Sb., o vojácích z povolání, 
ve znění pozdějších předpisů, 
v souvislosti s odškodněním následků 
služebního úrazu

8.300

Ing. Olga Dlouhá 
IČ: 69551031

Technické poradenství 
v oblasti chemie

Vypracování provozního řádu pro 
vyjmenovaný zdroj znečišťování 
ovzduší.

1 000

Vojenský technický 
ústav, s.p. 

IČ: 24272523

Uspokojování strategických 
a dalších podstatných zájmů 
státu v oblasti obrany a 
bezpečnosti..... , realizace 
aplikovaného výzkumu a 
vývoje, výroby a 
modernizace výzbroje a 
techniky Armády České 
republiky... dále dle 
Obchodního rejstříku.

Vypracování studie proveditelnosti na 
univerzální kolové platformy 
ženijního vojska AČR (smlouva č. 
201070184)

998 008

Bohemia
Consulting SARL

Zástupce pro jednání s místní 
veřejnou správou

Konzultační a poradenská činnost ve 
prospěch ÚU AČR MALI ve věcech 
místní veřejné správy a samosprávy, 
včetně jednání s jinými právnickými 
a fyzickými osobami

124 434,30

Celkem vyplaceno za konzultační, poradenské a právní služby v působnosti NGŠ 
AČR za II. pololetí roku 2021. 3 045 632



Poradci státních podniků a státních příspěvkových organizací 
založených a zřízených Ministerstvem obrany

Poradce Jméno a příjmení Předmět Kč bez DPH Kč vč. DPH

VTÚ celkem 20 250

Ing. Jiří Giogas 60 000 72 600

MERCUR A.C.A. Ing. Jaroslav 
Trávníček

Mandátní smlouva na: 
Poradenství v oblasti účetnictví 
- ekonomické poradenství

54 000 65 340

AS-PO celkem 114 000 137 940

Ústav leteckého zdravotnictví Praha

Ing. Alena 
Parkánová Daňové a účetní poradenství 53 198 64 370

ÚLZ Praha 
celkem 53 198 64 370

VOP CZ,s.p.

Znalec v oboru Ing. Aleš Kaplánek Znalecký posudek 4 000 4 840
Znalec v oboru Taťana Kvapilová Znalecký posudek 5 000 5 000
VOP CZ, s.p. 
celkem 9 000 9 840

LOM Praha s.p.

Roman Langer Poradenství - bezpečnost 45 000 45 000
LOM Praha 
celkem 45 000 45 000

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Auditor Ing. Antonín 
Mičán Audit IMS, poradenství 380 000 459 800

Konzultantka Alice Stuchlová Konzultace k VZ uniformy 15 080 15 080



VLS ČR celkem 395 080 Kč 474 880 Kč

Vojenská nemocnice Brno

Ředitele VN Brno Ing. Šárka Černá

Měsíční rozbory vykázané a 
uznané zdravotní péče, 
poradenská služba v oblasti 
styku se ZP a NIS, kontrola 
smluvních vztahů a systému 
správnosti a efektivity 
vykazování zdravotních výkonů, 
systém kontroly zdravotnické 
dokumentace v systému DRG, 
vč. zpětné vazby na jednotlivá 
příslušná oddělení nemocnice.

300 000 363 000

Náměstka pro 
ekonomické řízení

Mgr. Karla 
Maderová 
Voltnerová 
(Taxum cz)

Konzultace při řešení účetních a 
daňových problémů, pravidelné 
návštěvy poradce v sídle 
objednatele, zpracování 
daňového přiznání k dani z 
příjmu právnických osob 
daňovým poradcem, asistence 
při případných kontrolách ze 
strany orgánů státní správy, 
poskytovat průběžně 
poradenství v případě 
legislativních změn v oblasti 
daňových zákonů, zastupování v 
daňovém řízení na základě plné 
moci.

23 400 23 400

VN Brno celkem 323 000 386 400

Poradenské společnosti státních podniků a státních příspěvkových organizací 
založených

a zřízených Ministerstvem obrany

Název Předmět činnosti Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH

Vojenský technický ústav, s. p.

DEKRA CZ a.s.

posuzování a 
stanovení 
podmínek pro 
přepravu 
nebezpečných věcí 
(nákladů)

bezpečnostní poradenství ADR 31 220 37 776



VTÚ celkem 31 220 37 776

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

ENSYTRA s.r.o.
Ing. Ondřej Grohar

Poskytování 
energetického 
managementu 
prostřednictvím 
komoditního 
portálu Energy 
Broker, jehož 
součástí je licence 
za užívání služeb 
tohoto portálu.

Poradenství v oboru energetika 27 000 32 670

WÚ celkem 27 000 32 670

VOP CZ,s.p.

BONFIN s.r.o. Poradenská činnost Poradenská činnost v oblasti 
dotace 793 496 960 130

ASPENWILL 
s.r.o., Praha Poradenská činnost Poradenské práce pro 

projektové řízení 128 000 154 880

CR-NET.CZ., spol.
s.r.o. Poradenská činnost Poradenská činnost 921 496 1 115 010

VOP CZ, s.p. 
celkem 1 842 992 2 230 020

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p. o.

BDO Czech 
Republic Smlouva Poradenské služby 62 380 75 480

VLRZ celkem 62 380 75 480

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha

Grant Thomton 
Advisory s.r.o.

Daňové 
poradenství Daňové poradenství 98 100 118 701

ÚVN celkem 98 100 118 701

Vojenská nemocnice Olomouc

TAXUM CZ s.r.o. Daňové 
poradenství Daňové poradenství 41 400 41 400



VN Olomouc 
celkem 41 400 41 400

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Démonia s.r.o.

Účetní 
poradenství, 
vedení účetnictví, 
vedení daňové 
evidence

Poradenství v mzdové oblasti 3 500 4 235

Change trade a.s. Interní audit ISMS
Provedení interního auditu 
ISMS v souladu s požadavky 
normy

132 000 132 000

PETRISK 
INTERNATIONAL 
- makléřská 
pojišťovací 
společnost a.s.

Zprostředkování a 
poradenství (dle 
zákona o 
pojišťovnictví)

Zprostředkovatelská a 
poradenská činnost 115 500 115 500

HAYEK, spol. 
s r.o.

Ověření účetních 
závěrek a 
výročních zpráv

Dohlídky účetní závěrky, 
poradenství 416 750 504 268

VLS ČR celkem 667 750 756 003

Vojenská nemocnice Brno

DONASY s.r.o.

Výkon práv a 
povinností 
zadavatele při 
zadávání veřejných 
zakázek

Příprava a realizace výběrových 
řízení pro vybrané nákupní 
skupiny s realizací v 
pravidelných intervalech v 
rámci dohodnutého 
harmonogramu.

60 000 72 600

S-Invest CZ s.r.o.

Výkon práv a 
povinností 
zadavatele při 
zadávání veřejných 
zakázek

Zastupování VN Brno v rámci 
celého průběhu zadávacího 
řízení definovanou formou v 
souladu se zákony, včetně 
prováděcích předpisů a metodik.

485 175 587 061

ikis tender s.r.o.

Výkon práv a 
povinností 
zadavatele při 
zadávání veřejných 
zakázek

Zastupování VN Brno v rámci 
celého průběhu zadávacího 
řízení definovanou formou v 
souladu se zákony, včetně 
prováděcích předpisů a metodik.

190 750 230 807

RPA Dotace, s.r.o.

Výkon práv a 
povinností 
zadavatele při 
zadávání veřejných 
zakázek

Zastupování VN Brno v rámci 
celého průběhu zadávacího 
řízení definovanou formou v 
souladu se zákony, včetně 
prováděcích předpisů a metodik.

710 000 859 100

VN Brno celkem 1 445 925 1 749 568



Advokáti a advokátní kanceláře státních podniků a státních příspěvkových organizací 
založených a zřízených Ministerstvem obrany

Název Typ závazku Služby Kč bez DPH Kč vč. DPH
VOP CZ,s.p.

PPS advokáti s.r.o. Faktura Právní služby 137 996 166 975
AK Kutějová, 
Maršál, Brianský, 
s.r.o.

Faktura Právní služby 43 005 52 036

JUDr. Tomáš 
Doležal, advokát Faktura Právní služby 43 006 52 037

MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář Faktura Právní služby 73 905 89 425

VOP CZ, s.p. 
celkem 360 473

Armádní Servisní příspěvková organizace

JUDr. Barbora
Pešková

Smlouva o 
poskytnutí 
právních služeb

Právní služby 18 874 22 837

JUDr. Antonín 
Rozbroj

Smlouva o 
poskytnutí 
právních služeb

Právní služby 33 256 40 240

AS-PO celkem 63 077

Vojenská nemocnice Olomouc

JUDr. Lubomír
Minařík

Smlouva o 
poskytnutí 
právních pomoci

Právní pomoc, vymáhání 
pohledávek 678 600 821 106

AZ LEGAL., 
s.r.o.(SK)

Smlouva o 
poskytnutí 
právních pomoci

Vymáhání pohledávek 700 348 847 421

VN Olomouc 
celkem 1 668 527

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

JUDr. Jitka 
Příborská Příkazní smlouva Právní služby (divize Karlovy 

Vary) 98 449 119 124

JUDr. Jan Kára Příkazní smlouva Právní služby (divize Horní 
Planá) 51 000 61 710



Mgr. Bc. Radek 
Svatoň Mandátní smlouva Právní služby (divize Lipník nad 

Bečvou) 229 819 278 081

JUDr. Radoslav 
Zváček Mandátní smlouva Právní služby (divize Plumlov) 150 000 181 500

JUDr. Miroslav 
Tichý Příkazní smlouva Právní služby 108 028 130 714

Vepřek Caska 
Vlachová 
Advokátní kancelář
s.r.o.

Objednávka Právní služby (ředitelství st. 
podniku) 88 750 107 387

Mgr. Johana 
Hlaváčová

Smlouva o 
poskytování právní 
pomoci

Právní služby (divize Hořovice) 90 000 90 000

VLS ČR celkem 816 046 968 516

Vojenská nemocnice Brno

AK Mgr. Piknová
Smlouva o 
poskytování 
právních služeb

Právní služby při poskytování 
porad a konzultací v rámci 
vyřizování běžné právní agendy, 
v přípravě a sepisování 
potřebných písemností právních 
charakteru, při zastupování u 
jednání před státními i jinými 
orgány, zejména před soudy, 
notáři, obecními úřady pod.

90 000 108 900

VN Brno celkem 90 000 108 900


